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KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTASTEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN

INSTITUT TEKNOLOGI BAN DUNG
Nomor: 051/SK/I1.A/KP/2017

TENTANG

PENETAPAN SATGAS KEAMANAN, KESEHATANDAN KESELAMATAN KERJADAN L1NGKUNGAN
FAKULTASTEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN

INSTITUTTEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2016

a. bahwa masa berlaku Keputusan Dekan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB
Nomor 028/SK/I1.C04/KP/2017 tentang Penetapan Satgas Keamanan, Kesehatan dan
Keselamatan Kerja dan Lingkungan, telah berakhir pada tanggal 31 Desember 201;

b. bahwa dalam upaya meningkatkan Keamanan, Kesehatan, Keselamatan Kerja dan
Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB dipandang perlu untuk
menetapkan Satgas Keamanan, Kesehatan, Keselematan Kerja dan Lingkungan FTIM;

c. bahwa sehubungan dengan butir a dan b atas, perlu diangkat tim pelaksananya dan
diterbitkan keputusannya;

1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung;
4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 58 Tahun 2013 tentang Bentuk dan

Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum
5. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung Nomor 014/SK/ll-MWA/2015

tentang Pengangkatan Rektor ITB Periode 2015 - 2020;
6. Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/I1.A/KP/2015 tentang Pengangkatan Para Dekan

Fakultas dan Sekolah di ITB Periode 2015 - 2020;

MEMUTUSKAN:

Memberhentikan dengan hormat Tim Satgas Keamanan, Kesehatan dan Keselamatan Kerja dan
Lingkungan (K3L) Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung, yang
diangkat berdasarkan Surat Keputusan Dekan Nomor 028/SK/ll.C04/KP/2016 sebagaimana
tercantum dalam Lampiran I Keputusan ini, dengan ucapan terima kasih atas jasa dan pengabdian
yang diberikan selama melaksanakan tugas tersebut.

Mengangkat Tim Satgas Keamanan, Kesehatan dan Keselamatan Kerja dan Lingkungan (K3L) Tahun
2017 Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung, sebagaimana
tercantum pada Lampiran 11Keputusan ini.

Tugas tim Satuan Tugas Keamanan, Kesehatan dan Keselamatan Kerja dan Lingkungan Fakultas
Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB Tahun 2016 adalah sbb :
1. Melakukan pemeriksaan rutin atas gedung dan utilitas pendukungnya, khususnya yang

berkaitan dengan sistem keselamatan gedung (Iisrik, air, telepon dan internet) yang menjadi
tanggung jawab Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan;

2. Melakukan komunikasi dan kerjasama dengan UPT K3L ITB untuk meningkatkan sistem
keamanan, kesehatan, keselamatan kerja dan lingkungan;

3. Melaporkan secara berkala pelaksanaan tugas kepada pimpinan Fakultas.

KEEMPAT.. .



KEEMPAT Biaya yang diperlukan dalam pelaksanaan keputusan ini dibebankan pada Reneana Kerja
Anggaran (RKA), Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB.

KELlMA Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 31 Desember 2017 dan
akan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

Ditetapkan di Bandung
Pada tanggal 3 Januari 20P
Dekan, I

Tembusan:
1. Yth. Para Wakil Dekan FTIM;
2. Yth. Para Ketua KK di lingkungan FTIM;
3. Yth. Para Kaprodi di lingkungan FTIM;
4. Masing-masing ybs

~ Prof. Sri Widiyantoro, M.Se., Ph.D.
NIP. 19621205 198703 1001



lampiran I Surat Keputusan Dekan FTTM ITB
Nomor : OS1/SK/I1.A/KP/2017
Tanggal : 03 Januari 2017

PENETAPAN SATGAS KEAMANAN, KESEHATANDAN KESELAMATAN KERJADAN lINGKUNGAN
FAKUlTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN

INSTITUT TEKNOlOGI BANDUNG TAHUN 2017
(YANG DIBERHENTlKAN)

No. Nama NIP/Nopeg Jabatan

1 Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST.,MT 19790618 201212 1004 Ketua

2 Dr.-Ing. Zulfiadi Zulhan, ST, MT 19730128 199802 1 003 Anggota

3 Dr. Amega Yasutra, ST.MT. 19760503 201212 1004 Anggota

4 Dr. Widodo, ST.,MT. 19780413 201212 1001 Anggota

5 Or. Tedi Yudistira, S.Si., M.Si. 19730705 199903 1 003 Anggota

6 Wijoyo Niti Daton, ST.,MT. 198209272015041001 Anggota

7 Mulyadin, M.Ak. 196605081987031002 Anggota

8 Dhunung Widi Handoko 19730501 201409 1 003 Anggota

9 Purwanto 19610930 198703 1005 Anggota

10 Dedi Sukmayadi 196211101988031002 Anggota

11 Mangsud 19600121198103 1002 Anggota

12 Wasiman Eri Susanto 19660320 199203 1 002 Anggota

13 Irvan Zaenudin, S.Si '19781213 201012 1001 Anggota

14 Rusli 19680512 199103 1004 Anggota

15 Cep Kusnindar 19730704201409 1004 Anggota

16 Tedy Sopian 19700914 199003 1002 Anggota

17 Agus Hidayat 196608152014091002 Anggota

18 Saepudin 19650411199412 1 001 Anggota

19 Witan Ermintan, A.Md. 107000039 Anggota

20 Suhendi, S.Hut. 111000182 Anggota

21 Usep Fadilah 111000197 Anggota

Dekan,

_____ Prof. Sri Widiyantoro, M.Se., Ph.D. ~.
NIP. 196212051987031 001



Lampiran 11 Surat Keputusan Dekan FTTM ITB
Nomor : 051/SK/I1.A/KP/2017
Tanggal : 03 Maret 2017

PENETAPAN SATGAS KEAMANAN, KESEHATANDAN KESELAMATAN KERJADAN UNGKUNGAN
FAKULTASTEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2017
(YANG DIANGKAT)

No. Nama NIP/Nopeg Jabatan

1 Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST.,MT 19790618 201212 1004 Ketua

2 Or. Amega Yasutra, ST.MT. 19760503 201212 1004 Anggota

3 Dr. Ir. Widodo, MT. 19780413 201212 1001 Anggota

4 Or. Tedi Yudistira, S.Si., M.Si. 19730705 199903 1 003 Anggota

5 Ardhi Hakim Lumban Gaol, ST., M.Si., Ph.D 19870603 201212 1001 Anggota

6 Arie Naftali Hawu Hede, ST.MT.Ph.D 198311162015041001 Anggota

7 Tri Karian, ST., MT. 19870422 2014041 001 Anggota

8 Dimas Taha Maulana, ST. MT. 117110043 Anggota

9 Heru Berian Pratama, ST., MT. 117110045 Anggota

10 Rexha Verdhora Ry., ST., MT. 117110047 Anggota

11 Gatot Supriyo 19790715 201409 1 001 Anggota

12 Purwanto 19610930 198703 1 005 Anggota

13 Dedi Sukmayadi 196211101988031002 Anggota

14 Mangsud 19600121198103 1002 Anggota

15 Wasiman Eri Susanto 19660320 199203 1 002 Anggota

16 Irvan Zaenudin, S.Si '19781213 201012 1001 Anggota

17 Rusli 19680512 199103 1004 Anggota

18 Cep Kusnindar 19730704 201409 1004 Anggota

19 Tedy Sopian 19700914 199003 1002 Anggota

20 Agus Hidayat 19660815 20140 91 002 Anggota

21 Saepudin 19650411199412 1001 Anggota

22 Witan Ermintan, A.Md. 107000039 Anggota

23 Suhendi, S.Hut. 111000182 Anggota

24 Agus Rahmansyah, SE. 111000182 Anggota

25 Usep Fadilah 111000197 Anggota

26 Candra Pratama 113000071 Anggota

Dekan,

...-zt7- Prof. Sri Widiyantoro, M.Se., Ph.D. ~ ..
NIP. 19621205 198703 1001


